

Ostrołęka, 24 stycznia 2013 r.



**RO 3/13**

Rada Okręgowa  
Związku Zawodowego  
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury  
Rzeczypospolitej Polskiej  
w Prokuraturze Okręgowej  
w Ostrołęce

### **Stanowisko**

#### **Rady Okręgowej ZZPiPP RP w Ostrołęce**

#### **w związku z pismem Prokuratora Generalnego dot. wynagrodzeń urzędników i pozostałych pracowników.**

Rada Okręgowa ZZPiPP w Ostrołęce po zasięgnięciu opinii członków Związku zrzeszonych w okręgu ostrołęckim, dostrzegając dramatyczną sytuację płacową urzędników oraz innych pracowników w jednostkach prokuratury tut. okręgu, pragnie wyrazić głębokie ubolewanie wobec stanowiska Pana Prokuratora Generalnego wyrażonego w piśmie wystosowanym do Rady Głównej ZZPiPP z dnia 4 grudnia 2012r dot. wynagrodzeń pracowników prokuratury.

Od kilku lat mamy do czynienia z lekceważeniem grupy zawodowej pracowników prokuratury za sprawą zaniechań w postaci braku najdrobniejszych podwyżek a nawet ustawowych waloryzacji, które i tak miałyby wymiar symboliczny w stosunku do rosnących cen i kosztów codziennego utrzymania. Aby unaocznic Panu Prokuratorowi Generalnemu sytuację finansową (w szczególności najmłodszych pracowników – posiadających kilkuletni staż pracy) pragniemy poinformować, że najniższe płace urzędników wahają się w przedziale 1286 – 1404zł netto. Zarobki na ww. poziomie nie dają praktycznie możliwości samodzielnego utrzymania się. W bardzo wielu przypadkach te żenująco niskie pensje pomniejszone są o spłaty pożyczek z Pracowniczej Kasy Zapomogowo Pożyczkowej. Powoduje to ogromne poczucie krzywdy i bezradności wśród pracowników, od których bądź co bądź wymaga się wyższego wykształcenia, niekaralności, nienagannej opinii, godnej postawy, podnoszenia kwalifikacji zawodowych, nie podejmowania dodatkowego zatrudnienia bez odpowiedniej zgody oraz obowiązkowe poddawanie się ocenom okresowym. Szczególnie te ostatnie mogą budzić wątpliwości w obecnej



sytuacji tzw. "zamrożenia" – gdyż działają tylko w jedną stronę. Nie ma bowiem możliwości materialnego sposobu nagrodzenia pracowników wykonujących swoje obowiązki wzorowo, a jedynie ukarania pracujących gorzej. W ostatnich latach wielu pracowników zmuszonych było uzupełniać wykształcenie gdyż nałożono na nich taki ustawowy obowiązek, nie wsparto ich przy tym w żaden sposób finansowo. Ciągły przyrost nowych obowiązków rozwiązywany jest poszerzaniem zakresów czynności obecnym pracownikom (brak nowych etatów od kilku lat) zachowując jednocześnie uposażenia na niezmiennym poziomie. Wyżej wymienione fakty ukazują jak traktowani są w ostatnim czasie pracownicy prokuratury tj. ciągły wzrost wymagań i odpowiedzialności w zamian za postępujące zubożenie (za „zamrożoną” pensję można wszak coraz mniej kupić). Dodatkowo czarę goryczy przelewają informacje płynące ze środków masowego przekazu o nagrodach i premiach jakie otrzymują pracownicy budżetówki w innych resortach czy samorządach, które w taki właśnie sposób omijają „zamrożenie płac”. Taki stan rzeczy z pewnością zaowocuje w najbliższym czasie odpływem wykształconych i posiadających wieloletnie doświadczenie w prokuraturze pracowników poprzez odchodzenie do innych instytucji i prywatnych firm. Taki przypadek miał miejsce ostatnio w jednej z tut. prokuratur rejonowych. Nie sposób nie zgodzić się, że powyższe zjawiska bardzo szkodzą prokuraturze i będą szkodzić jeszcze bardziej jeżeli nie podjęte zostaną szybkie działania na rzecz zmiany tego stanu rzeczy.

Rozumiejąc trudną sytuację ekonomiczną kraju zależy nam przede wszystkim na podniesieniu pułapu płacy minimalnej i poprawę tym samym dramatycznej obecnie sytuacji materialnej najmniej zarabiających. Sądzimy, że satysfakcją i radością byłoby dla Pana Prokuratora Generalnego stanie na czele instytucji, w której praca wiązałaby się z dumą i prestiżem. Dlatego uważamy, że władze prokuratury powinny podjąć niezwłoczne działania mające na celu zmiany stosownych aktów prawnych regulujących wysokość progów (szczególnie tych najniższych) uposażenia urzędników i innych pracowników do poziomu dającym możliwość godziwego życia.

**Do wiadomości:**

Prokurator Generalny

Prokurator Apelacyjny w Warszawie

Prokurator Okręgowy w Ostrołęce

Rada Główna ZZPiPP RP

Przewodniczący Rady Okręgowej ZZPiPP RP w Ostrołęce

Adam Kolbus

Prokurator Prokuratury Okręgowej